Hansestadt Gardelegen Der Bürgermeister

16.04.2014

45. Sitzung des Stadtrates der Hansestadt Gardelegen

Am Montag, dem 28.04.2014, findet um 19:00 Uhr in Rathaus, Rathaussaal, 39638 Gardelegen, die 45. Sitzung des Stadtrates der Hansestadt Gardelegen statt. Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit; 2. Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils; 3. Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 44. Sitzung des Stadtrates der Hansestadt Gardelegen am 17.03.2014; 4. Mündlicher Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse; 5. Durchführung der Einwohnerfragestunde; 6. Berufung des stellvertretenden Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Solpke in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit; 7. Berufung des stellvertretenden Stadtwehrleiters in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit; 8. Berufung des stellvertretenden Stadtwehrleiters in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit; 9. Berufung des Gemeindewahlleiters und des stellvertretenden Gemeindewahlleiters zu den Kommunalwahlen; 10. Namensgebung Hort Jävenitz; 11. Satzung - Bebauungsplan Gewerbegebiet Mieste West - CARL BECHEM GmbH; 12. Kleinere Städte und Gemeinden - Überörtliche Zusammenarbeit und Netzwerke - Abgrenzung Fördergebiet Solpke; 13. Mündliche Information des Stadtrates Thürer über seine Teilnahme an der Regionalkonferenz in Leipzig zum Thema "Mittel- und norddeutsche Trockenregionen im Klimawandel - Herausforderung für die Landnutzung": 14. Anfragen und Anregungen:

Nichtöffentlicher Teil

1. Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils; 2. Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 44. Sitzung des Stadtrates der Hansestadt Gardelegen 17.03.2014; Anfragen und Anregungen

Fuchs

Ausdruck vom: 16.04.2014